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Календарный учебный график 

на 2021-2022 учебный год 
 

 

Содержание Возрастные группы 

Группа 

раннего 

возраста 

Младшая 

группа 

Средняя 

группа 

Старшая 

группа 

Подготовительная 

группа 

Количество возрастных групп 1 3 4 4 3 

Начало учебного года 01.09.21. 01.09.21. 01.09.21. 01.09.21. 01.09.21. 

Окончание учебного года  31.05.22. 

 

31.05.22. 

 

 

31.05.22. 

 

31.05.22. 

 

31.05.22. 

 

Адаптационный период 01.09.21- 

22. 09.21 

01.09.21- 

22. 09.21 

- - - 

Режим работы 7.30-18.00 7.30-18.00 7.30-18.00 7.30-18.00 7.30-18.00 

График  каникул 

(зимние каникулы) 

31.12.21.-

10.01.21 

31.12.21.-

10.01.21 

31.12.21.-

10.01.21 

31.12.1.-

10.01.21 

31.12.21.-10.01.21 

Летний оздоровительный 

период 

1.06.22.-

31.08.22 

1.06.22.-

31.08.22 

1.06.22.-

31.08.22 

1.06.22.-

31.08.22 

1.06.22.-31.08.22 

Праздничные дни 04.11. -5.11.2021; 23.02.2022; 08.03.2022; 01.05.-10.05.2022; 

Продолжительность учебного 

года 

35 недель 35 недель 35 недель 38 недель 38 недель 

Первое полугодие 15 недель 15недель 18 недель 18 недель 18 недель 

Второе полугодие 19  недель 19 недель 19 недель 19  недель 19 недель 

Продолжительность учебной 

недели 

5 5 5 5 5 

Всего в неделю ННОД 10 10 10 13 15 

Максимальное количество 

ННОД в течении дня 

2 2 2 3 3 

I 

пол

ови

на 

II 

поло

вина 

I 

поло

вина 

I 

полов

ина 

I 

поло

вина 

I 

полов

ина 

I 

поло

вина 

II 

полов

ина 

I 

половин

а 

I 

половин

а 

1 1 2 0 2 0 2 1 3 

 

1 

Объем ННОД в день 20  мин 30 мин 40 мин  75мин 

(1ч 15 мин) 

50  мин – 

I половина 

25 мин – 

II половина (3 

раза в 

неделю) 

90 мин 

 (1ч 30мин)  

Объѐм образовательной 

нагрузки 

в неделю 

100 мин 

(1ч40мин) 

150 мин  

(2,5 часа) 

200 мин 

(3ч.20 мин.) 

 

325 мин 

(5ч.25 мин.) 

 

450 мин  

(7час 30 мин) 

Продолжительность перерыва Не менее 10 Не менее 10 Не менее 10 Не менее 10 Не менее 10 

Праздники Сентябрь:  «День Знаний», октябрь:   «Осенние посиделки», ноябрь:  «День матери», 

декабрь:  «Новый год», февраль: «День защитника Отечества», март:  «8 марта 

праздник мам», апрель:  «День смеха», май:  «Весенний праздник», июнь: «День 

защиты детей», июль:  «День семьи», август: «Путешествие в лето» 

Продолжительность 

праздников и досугов 

20-25 минут 30-35 минут 35- 40 минут 



 

В течение учебного года для воспитанников МАДОУ организуются 

праздники                                             

 

Праздники:  

Сентябрь:  «День Знаний» 

Октябрь:   «Осенние посиделки» 

Ноябрь:  «День матери» 

Декабрь:  «Новый год» 

Февраль: «День защитника Отечества» 

Март:  «8 марта праздник мам» 

Апрель:  «День смеха» 

Май:  «Весенний праздник» 

Июнь: «День защиты детей» 

Июль:  «День семьи» 

Август: «Путешествие в лето»  

 

 

Примечание: 

1. Непосредственно образовательная деятельность  в течение учебного 

года с IX по V месяцы составляет в младших, средних, старших и 

подготовительных группах - 37 недель. 

2. Во, вновь формируемых группах раннего возраста, младших 

образовательная активность составляет 34 недели (3 недели - адаптационный 

период). Сентябрь – период комплектования групп.  

4. Каникулярные недели – рождественские праздники (с 31.12.22 по 

10.01.23.) 

 майские каникулы (1.05.23 – 10.05.23)- для всех возрастных групп. 

5. Летние каникулы - 12 недель (июнь-август). 

В каникулярное время проводятся праздники, досуги, развлечения, 

оздоровительные мероприятия, которые также являются формами 

организации образовательного процесса. Воспитатели планируют с детьми 

экскурсии, целевые прогулки, викторины, КВН, творческие мастерские, дни 

сказок, развлечения. Инструктор по физической культуре планирует с 

детьми физкультурные праздники, спортивные игры, развлечения. 

Музыкальный руководитель планирует с детьми праздники, развлечения. 

Педагог-психолог планирует с детьми коррекционно-развивающие и 

релаксационные игры. 
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